
 

SERMAYE PİYASASI ARAÇLARI, BORSA VE PİYASA BİLGİLERİ 

I. PİYASA BİLGİLERİ 
A. PAY PİYASASI 

Borsa İstanbul Pay P/yasası’nda farklı sektörlerden ş/rketler/n payları, yen/ pay alma 
hakları, borsa yatırım fonları, varantlar ve sert/f/kalar, gayr/menkul yatırım fonu ve g/r/ş/m 
sermayes/ yatırım fonu katılma payları, gayr/menkul sert/f/kaları ve emt/a sert/f/kaları 
/şlem görmekted/r. Borsa İstanbul Pay P/yasası yerl/ ve yabancı yatırımcılar /ç/n l/k/t, şeAaf 
ve güvenl/ yatırım ortamı sağlamaktadır. 

Pay P/yasası’nda /şlemler elektron/k alım satım s/stem/ aracılığıyla f/yat ve zaman öncel/ğ/ 
kuralı baz alınarak “Sürekl/ İşlem”, “P/yasa Yapıcılı Sürekl/ İşlem” ve “Tek F/yat” 
yöntemler/nde otomat/k olarak gerçekleşmekted/r. 

1. B4r4nc4l P4yasa 

Borsada /lk defa halka arz ed/len ş/rketler/n b/r/nc/l p/yasa /şlemler/, b/r/nc/l p/yasa /ç/n 
bel/rlenm/ş olan seans saatler/nde, sürekl/ /şlem, sab/t f/yat ve değ/şken f/yat 
yöntemler/yle gerçekleşt/r/lmekted/r. Sab/t f/yat ve değ/şken f/yat yöntemler/, Borsa dışı 
halka arzlarda kullanılan “Talep Toplama Yöntem/”nden uyarlanarak Borsa em/r-/şlem 
kuralları çerçeves/nde oluşturulmuştur. 

2. Toptan Alış Satış İşlemler4 

Toptan Satış İşlemler/, önceden alıcıları bel/rl/ olan veya olmayan, bel/rl/ b/r m/ktarın 
üzer/ndek/ pay /şlemler/n/n Borsa’da güven ve şeAaflık ortamında, organ/ze b/r p/yasada 
gerçekleşt/r/lmes/n/ sağlamaktadır. 

3. Yen4 Pay Alma Hakları İşlemler4 

Payları Borsa’da /şlem gören ş/rketler/n nakd/ sermaye artışı yapmak üzere bel/rled/kler/ 
yen/ pay alma hakkı kullanma süres/ /ç/nde, söz konusu payların üzer/nde bulunan yen/ 
pay alma haklarının alınıp satılması /ç/n, Borsaca bel/rlenecek süre /ç/nde "R" özell/k 
koduyla yen/ pay alma hakları sıraları /şleme açılır. Rüçhan hakkı kuponları, Pay 
P/yasası’nda geçerl/ olan kurallarla /şlem görür. 

B. BORÇLANMA ARAÇLARI PİYASASI  

Borçlanma Araçları P/yasası, sermaye p/yasası mevzuatında “N/tel/kl/ Yatırımcı” olarak 
tanımlanan yatırımcılar tarafından satın alınab/lecek sermaye p/yasası araçlarının /hraç 
/şlemler/n/n (b/r/nc/ el) gerçekleşt/r/ld/ğ/ N/tel/kl/ Yatırımcıya İhraç Pazarı ve /k/nc/ el sab/t 
get/r/l/ menkul kıymet /şlemler/n/n gerçekleşt/r/ld/ğ/ Kes/n Alım-Satım, Repo-Ters Repo ve 
Menkul Kıymet Terc/hl/ Repo Pazarları /le Pay P/yasası’nda /şlem gören, BIST 50 Endeks/’ne 
dâh/l paylardan Borsa Başkanlığı tarafından uygun görülen payların /şleme konu olduğu 
Pay Sened/ Repo Pazarı /le Türk/ye Cumhur/yet/ Haz/nes/ tarafından /hraç ed/len ve Borsa 
kotunda bulunan dış borçlanma araçlarının /şlem gördüğü Uluslararası Tahv/l Pazarı’ndan 



 

oluşmaktadır. Ayrıca; P/yasa bünyes/nde /şleme konu ed/lecek sermaye p/yasası aracının 
bell/ olduğu ger/ alma taahhüdü /le satım ve ger/ satma taahhüdü /le alım /şlemler/n/n 
yapıldığı Taahhütlü İşlemler Pazarı /le daha önce Kes/n Alım Satım Pazarı’nda /şlem gören 
ancak Kotasyon düzenlemeler/ çerçeves/nde Gözaltı Pazarı’nda /şlem görmes/ 
kararlaştırılan sermaye p/yasası araçlarının /şlem gördüğü Gözaltı Pazarı bulunmaktadır. 

Borçlanma Araçları P/yasası'nda, Türk L/rası ve döv/z ödemel/ /hraç ed/lm/ş; borçlanma 
araçları, menkul kıymetleşt/r/lm/ş varlık ve gel/rlere dayalı borçlanma araçları, k/ra 
sert/f/kaları, Türk/ye Cumhur/yet Merkez Bankası tarafından /hraç ed/len l/k/d/te senetler/ 
/le Borsa Yönet/m Kurulu tarafından /şlem görmes/ne karar ver/len d/ğer sermaye p/yasası 
araçları /şlem göreb/l/r. 

Bunun yanında repo ve ters-repo /şlemler/ /le menkul kıymet terc/hl/ repo /şlemler/ 
yapılmaktadır. Borçlanma Araçları P/yasası’nda alım satım /şlemler/ elektron/k olarak çok 
f/yat-sürekl/ müzayede s/stem/ne göre yapılmaktadır.  

Borçlanma Araçları P/yasası’nda; Türk/ye Cumhur/yet Merkez Bankası /le Borsa üyeler/ ve 
Sermaye P/yasası Kurulu’ndan yetk/ belges/ almak koşuluyla Bankalar /şlem yapab/l/rler. 

Takas /şlemler/, İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. tarafından gerçekleşt/r/lmekted/r. 

C. VADELİ İŞLEM VE OPSİYON PİYASASI  

Vadel/ İşlem ve Ops/yon P/yasası (VİOP); pay, endeks ve döv/ze dayalı ops/yonlar /le pay, 
endeks, döv/z, enerj/, emt/a, kıymetl/ madenler, yabancı endeksler, metal, TLREF ve devlet 
/ç borçlanma senetler/ üzer/ne vadel/ /şlem sözleşmeler/n/n /şlem gördüğü p/yasadır. VİOP 
yerl/ ve yabancı yatırımcılar /ç/n şeAaf ve güvenl/ yatırım ortamı oluşturarak, yatırımcılara 
r/skten korunma (hedg/ng), portföy çeş/tlend/rme, kaldıraç etk/s/nden faydalanma, etk/n 
f/yat oluşumu ve yüksek l/k/d/teye ulaşım g/b/ /mkanlar sağlamaktadır.  

VİOP’ta dayanak varlıklar ve bu dayanak varlıklara bağlı olarak /şlem gören sözleşmelere 
/l/şk/n b/lg/ şeması aşağıda yer almaktadır: 



 

 

D. KIYMETLİ MADENLER VE KIYMETLİ TAŞLAR PİYASASI 

Kıymetl/ maden ve kıymetl/ taş /şlemler/ İstanbul Altın Borsası yer/ne Borsa İstanbul A.Ş. 
bünyes/nde kurulan Kıymetl/ Madenler ve Kıymetl/ Taşlar P/yasası Bölümü tarafından 
yürütülmeye başlanmıştır. 

Kıymetl/ madenler ve kıymetl/ taşlar alanında organ/ze ve şeAaf b/r p/yasa olmasının yanı 
sıra Borsa İstanbul Kıymetl/ Madenler ve Kıymetl/ Taşlar P/yasası Bölümü mevzuattan 
kaynaklanan bazı görevler/ de yer/ne get/rmekted/r. Bu görev ve yetk/lerden bazıları 
aşağıda yer almaktadır: 

a) Türk Parası Kıymet/n/ Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar’ın 7’nc/ maddes/n/n (a) ve 
(d) bentler/nde, standart /şlenmem/ş şek/lde olan kıymetl/ madenler/n /thalatının 
sadece Türk/ye Cumhur/yet Merkez Bankası /le Borsa İstanbul Kıymetl/ Madenler 
ve Kıymetl/ Taşlar P/yasası (Borsa İstanbul bünyes/ne katılmadan önces/nde 
İstanbul Altın Borsası) bünyes/nde kıymetl/ maden /şlemler/ yapmaya yetk/l/ üyeler 
tarafından yapılab/leceğ/ düzenlenm/ş ve bu üyeler tarafından /thal ed/len standart 



 

ve standart dışı /şlenmem/ş kıymetl/ madenler/n 3 (üç) /ş günü /ç/nde Borsa’ya 
tesl/m/ /le Borsa’da alım/satım zorunluluğu get/r/lm/şt/r. 

b) Yurt /ç/nde cevherden üret/len dore bar, granül ve d/ğer şek/llerdek/ kıymetl/ 
madenler; Türk/ye’de kurulu raf/ner/lerde raf/naj /şlem/ne tab/ tutulur ve raf/naj 
/şlem/n/n tamamlanmasını müteak/p yed/ (7) /ş günü /ç/nde Borsa kasasına tesl/m 
ed/l/r ve Kıymetl/ Madenler P/yasasında alım satımı gerçekleşt/r/l/r veya Borsa 
tarafından bel/rlenecek /şlem esasları dâh/l/nde, Darphane ve Damga Matbaası 
Genel Müdürlüğü veya bu kurumun bel/rleyeceğ/ kuruluşlarca düzenlenecek ayar 
raporunda yer alan m/ktarlarına göre ayrı ayrı /şlem yapılmak suret/yle Kıymetl/ 
Madenler P/yasasında alım satımı gerçekleşt/r/l/r. 

c) Sermaye P/yasası Kurulu’nun borsa yatırım fonları, yatırım fonları ve yatırım 
ortaklıklarına /l/şk/n /lg/l/ tebl/ğler/ uyarınca fon /şlemler/ne ve yatırım ortaklıklarına 
/l/şk/n kıymetl/ madenler/n saklaması, Borsa İstanbul Kıymetl/ Madenler ve 
Kıymetl/ Taşlar P/yasası Bölümü tarafından yapılmakta ve ayrıca bu fonların 
kıymetl/ maden alım satım /şlemler/ de Kıymetl/ Madenler P/yasası’nda 
yapılmaktadır. 

d) Bankaların Türk/ye Cumhur/yet Merkez Bankası (TCMB) Zorunlu Karşılık 
Yükümlülük hesaplarına a/t altınları Türk/ye’de, Borsa İstanbul A.Ş. kasasında 
TCMB hesabı altında saklanmaktadır. 

e) Ham Elmas T/caret/n/n Düzenlenmes/ne ve Denetlenmes/ne Da/r 2006/11115 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı /le K/mberley Sürec/ Sert/f/ka S/stem/nde İstanbul 
Altın Borsası (mevcut durumda Borsa İstanbul) Türk/ye /thalat ve /hracat otor/tes/ 
olarak bel/rlenm/şt/r. Buna göre; ham elmasın /thal ve /hraç /şlemler/n/ K/mberley 
Sürec/ Sert/f/ka S/stem/ çerçeves/nde yürütmeye ve /braz ed/len sert/f/kaların 
K/mberley Sürec/ne /l/şk/n belgelerde bel/rt/len asgar/ standartları taşıyıp 
taşımadığını /ncelemeye, katılımcı ülke /hracat otor/tes/ nezd/nde sert/f/kaların 
tey/d/n/ almaya ve sert/f/ka düzenlemeye Borsa İstanbul yetk/l/ kılınmıştır. 
 

II. SERMAYE PİYASASI ARAÇLARINA İLİŞKİN BİLGİLER 
II.1. PAY PİYASASI’NDA İŞLEM GÖREN SERMAYE PİYASASI ARAÇLARI  

A. PAYLAR 

Paylar, anon/m ortaklıklarca /hraç ed/len ve anon/m ortaklık sermaye payını tems/l eden 
kıymetl/ evrak n/tel/ğ/nde senetlerd/r. 

B/r anon/m ş/rket/n payına sah/p olmak, ş/rkete ortak olmayı /fade etmekted/r. Pay alım 
satımında güvenl/ ve doğru b/lg/ akışı esastır. 

Güven, şeAaflık ve yatırımcının korunması Borsa İstanbul p/yasalarının temel /lkeler/d/r. 
Pay sah/pler/, /şlem gören ş/rketler hakkında tüm b/lg/lere; https://www.kap.org.tr/tr  
aracılığıyla ulaşab/l/rler. 

 

https://www.kap.org.tr/tr


 

B. BORSA YATIRIM FONLARI  

Borsa yatırım fonları (BYF); b/r endeks/ baz alan, baz aldığı endeks/n performansını 
yatırımcılara yansıtmayı amaçlayan ve payları borsalarda /şlem gören yatırım fonlarıdır. 

BYF’ler b/r endekse dayalı olarak çıkarılmakta ve baz aldığı endeks kapsamındak/ menkul 
kıymetlere endekstek/ ağırlıkları oranında yatırım yapmaktadır. Bu sayede örneğ/n BIST 30 
endeks/ne yatırım yapmak /steyen b/r yatırımcı, endekstek/ payları ayrı ayrı almak yer/ne 
BYF’ye yatırım yaparak söz konusu endekse yatırım yapma /mkânı bulmakta ve endeks/n 
get/r/s/nden yararlanab/lmekted/r. 

Borsa yatırım fonları, yetk/l/ aracı kuruluşlar tarafından yatırımcılardan toplanan nak/t /le 
baz alınan endekstek/ menkul kıymetler/n satın alınmasıyla oluşturulan portföylerd/r. 
BYF’ler, baz aldıkları endekstek/ payları ya da d/ğer enstrümanların (altın, tahv/l, döv/z vb.) 
get/r/s/n/ yansıtmakta ve r/sk/n/ taşımaktadır. BYF katılma belgeler/, aracı kurumlar 
vasıtasıyla Pay P/yasası’nda alınıp satılab/lmekted/r. 

C. YATIRIM KURULUŞU VARANTLARI  

El/nde bulunduran k/ş/ye, dayanak varlığı ya da göstergey/ önceden bel/rlenen b/r f/yattan 
bel/rl/ b/r tar/hte veya bel/rl/ b/r tar/he kadar alma veya satma hakkı veren ve bu hakkın 
kayd/ tesl/mat ya da nak/t uzlaşı /le kullanıldığı menkul kıymetleşt/r/lm/ş ops/yon 
n/tel/ğ/ndek/ sermaye p/yasası aracını /fade eder. Varant satın alan yatırımcı öded/ğ/ bedel 
karşılığında b/r dayanak varlığı değ/l, o dayanak varlığı alma ya da satma hakkını satın alır. 

Varantlar yapılandırılmış ürünler sınıfında yer alan ve menkul kıymetleşt/r/lm/ş ops/yon 
özell/kler/n/ taşıyan ürünlerd/r. Varantlar, f/nansal b/r varlığa ya da göstergeye dayalı olarak 
çıkartılırlar. 

Yatırım kuruluşu varantları “V” özell/k kodu /le /şlem görür. 

Her varantta en az b/r p/yasa yapıcı olması zorunludur. Varantlarda baz f/yat uygulanmaz. 
Dolayısıyla f/yat oluşumunda alt ve üst l/m/t yoktur (serbest marj uygulanır). 

Varantlar kred/l/ alım ve açığa satış /şlemler/ne konu ed/lemezler. 

P/yasada /şlem gören varantların takası /le vade sonunda hak kullanımından dolayı 
gerçekleşecek /şlemler/ ayırt etmek amacıyla, alım satıma konu olan varantların el 
değ/şt/rmes/ /şlemler/ /ç/n “takas” /fades/, vade sonunda hak kullanımı sonucunda 
gerçekleşen /şlemler /ç/n, “varant dönüşümü” /fades/ kullanılmaktadır. 

Varant /şlemler/n/n takası /şlem gününü /zleyen /k/nc/ /ş günü (T+2) gerçekleşt/r/l/r. 

Varant vades/nde ya da Amer/kan t/p/ varantların vadeden önce dönüşümünde aşağıda 
yer alan dört durum söz konusu olab/l/r: 

 



 

• Nak/t uzlaşı olur ve /hraççı varant sah/b/ hesaplarına para aktarır. 

• Kayd/ tesl/mat olur ve /hraççı varant sah/b/ hesaplarına pay aktarır. D/ğer taraftan varant 
sah/b/ de /hraççı hesabına kullanım (/şleme koyma) bedel/n/ aktarır (Call). 

• Kayd/ tesl/mat olur ve varant sah/b/ /hraççı hesaplarına pay aktarır. D/ğer taraftan /hraççı 
da /şleme koyma bedel/n/ varant sah/b/ hesabına aktarır (Put). 

• İhraçcı ve varant sah/b/ arasında herhang/ b/r nak/t ya da kıymet aktarımı yapılmaz 
(Varantın başa başta ya da zararda olması durumu). 

D. YATIRIM KURULUŞU SERTİFİKALARI 

Sert/f/kalar, tıpkı varantlar g/b/ /hraççıyı yatırımcıya karşı mal/ yükümlülük altına sokan 
f/nansal araçlardır. Sert/f/ka /hracı dolayısıyla elde ed/len fonlar /hraççının şahs/ mal/ 
sorumluluğu altındadır. Bu nedenle /hraççının mal/ durumu, ödeme kab/l/yet/, 
kred/b/l/tes/ g/b/ faktörler/n yatırım sırasında göz önünde bulundurulması önem arz 
etmekted/r. Sert/f/kalar, yatırımcısına önceden bel/rlenm/ş koşulların oluşması 
durumunda alacak hakkı veren menkul kıymet n/tel/ğ/ndek/ yapılandırılmış f/nansal 
ürünlerd/r. 

Sert/f/kalar varantlar /le hemen hemen aynı /şlem kuralları /le /şlem görmekle b/rl/kte, bazı 
/şlem kuralları sert/f/ka türler/ne göre farklılaşab/lmekted/r. Yatırımcıların sert/f/ka 
/şlemler/nde bu hususlara özell/kle d/kkat etmeler/ gerekmekted/r. 

E. GAYRİMENKUL YATIRIM FONU VE GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU KATILMA 
PAYLARI 

G/r/ş/m sermayes/ yatırım fonu ve gayr/menkul yatırım fonu katılma payları fon 
/zahnames/nde veya /hraç belges/nde hüküm bulunması kaydıyla, Sermaye P/yasası 
Kurulu tarafından /zahnamen/n veya /hraç belges/n/n onaylanmasını tak/ben fon kurucusu 
tarafından yapılacak başvuru üzer/ne Borsa kotuna alınarak Pay P/yasası’nda /şlem 
göreb/l/r. 

Borsa kotuna alınan ve Pay P/yasası’nda /şlem görmes/ uygun görülen fon katılma 
paylarından halka arz ed/lenler Yapılandırılmış Ürünler ve Fon Pazarı (YÜFP), n/tel/kl/ 
yatırımcılara /hraç ed/lenler /se G/r/ş/m Sermayes/ Pazarı’nda (GSP) /şlem göreb/l/r. 

GSP’de yalnızca n/tel/kl/ yatırımcılar /şlem yapab/l/r. 

GSP’de /şlem gören fonlarda; alım veya satım emr/n/ Borsa S/stem/’ne /letmek üzere alan 
üye söz konusu emr/ Borsa’ya /letmeden önce emr/ veren müşter/s/n/n n/tel/kl/ yatırımcı 
olduğunu tesp/t/tey/t etmekle yükümlüdür. Aks/ takd/rde mevzuata aykırı olarak 
gerçekleşt/r/len /şlemlerden kaynaklanan hukuk/ ve madd/ sorumluluk /lg/l/ üyeye a/t 
olacaktır. 

 



 

Gayr4menkul Sert4f4kaları 

SPK tarafından düzenlenen gayr/menkul sert/f/kası; /hraççıların /nşa ed/lecek veya 
ed/lmekte olan gayr/menkul projeler/n/n f/nansmanında kullanılmak üzere /hraç ett/kler/, 
gayr/menkul projes/n/n bel/rl/ bağımsız bölümler/n/ veya bağımsız bölümler/n bel/rl/ b/r 
alan b/r/m/n/ tems/l eden, nom/nal değer/ eş/t sermaye p/yasası aracıdır. 

Gayr/menkul sert/f/kaları, /hraççılarına sermaye p/yasası aracılığıyla f/nansman seçeneğ/ 
sunmaktadır. Böylece konut ve /şyer/ projeler/n/n /nşaatları daha kolay ve hızlı 
tamamlanab/lmekted/r. Tasarruflarını sermaye p/yasasında değerlend/rmek /steyen 
yatırımcılar /ç/n alternat/f b/r ürün olan bu sert/f/kaların Borsa’da /şlem görmes/ /se 
şeAaflık ve l/k/d/te sağlamaktadır. 

Gayr/menkul sert/f/kasının /hracı ve Borsa’da /şlem göreb/lmes/ /ç/n SPK’ya ve Borsa 
İstanbul’a eş zamanlı olarak başvuru yapılması gerekmekted/r. Gayr/menkul sert/f/kaları 
yurt dışında veya yurt /ç/nde, halka arz ed/lerek veya halka arz ed/lmeks/z/n n/tel/kl/ 
yatırımcıya satış suret/yle /hraç ed/leb/l/r. 

F. EMTİA SERTİFİKALARI 

Emt/a Sert/f/kaları (EMS) bel/rl/ b/r emt/ayı tems/len /hraç ed/len sermaye p/yasası 
araçlarıdır. Emt/a sert/f/kaları altın, gümüş g/b/ kıymetl/ madenler /le d/ğer emt/a 
varlıklarına spot p/yasada yatırım yapmak /steyen yatırımcılar /ç/n alternat/f b/r yatırım 
aracıdır. 

Borsada /şlem görmes/ uygun görülen emt/a sert/f/kaları, Borsa kotuna alınarak “S1” 
özell/k kodu /le Emt/a Pazarında, yalnızca n/tel/kl/ yatırımcılara /hraç ed/len sert/f/kalar /se 
G/r/ş/m Sermayes/ Pazarı’nda /şlem görür. 

Emt/a sert/f/kaları, sürekl/ /şlem yöntem/yle /şlem görür. Emt/a sert/f/kaları seansın açılış 
ve kapanış bölümler/ne dâh/l ed/l/r. 

Emt/a sert/f/kalarının /lk /şlem f/yatı Borsada /lk /şlem gününden öncek/ gün /hraççı 
ve/veya p/yasa yapıcı tarafından KAP’ta (www.kap.org.tr) /lan ed/l/r ve baz f/yat olarak 
alınır. Sonrak/ günlerde baz f/yat paylarda geçerl/ yöntem /le bel/rlen/r. 

F/yat marjı %5, f/yat adımı her f/yat sev/yes/nde 1 kuruş, maks/mum em/r değer/ 1 m/lyon 
TL olarak olarak uygulanır. 

Emt/a sert/f/kası /şlemler/n/n takası, /şlem gününü /zleyen /k/nc/ /ş günü (T+2)’de 
gerçekleşt/r/l/r. 

G. DARPHANE ALTIN SERTİFİKASI (ALTIN.S1) 

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü (Darphane) tarafından /hraç ed/len ve 
Borsada /şlem gören emt/a sert/f/kasıdır. Darphane Altın Sert/f/kası, 0,995 saflıkta her b/r/ 



 

0,01 gram altını tems/l eden ve sah/b/ne KAP’ta yayınlanan İzahname kapsamında f/z/k/ 
altına dönüşüm /mkânı tanıyan sermaye p/yasası aracıdır. 

II.2. BORÇLANMA ARAÇLARI PİYASASI’NDA İŞLEM GÖREN SERMAYE PİYASASI 
ARAÇLARI  

A. KAMU BORÇLANMA ARAÇLARI 
1. Devlet İç Borçlanma Senetler4 (DİBS) 

Devlet İç Borçlanma Senetler/ (DİBS), Haz/ne Müsteşarlığı tarafından yurt /ç/ p/yasada 
/hraç ed/len borçlanma senetler/n/ /fade etmekted/r. Borçlu olan devlet, DİBS sah/pler/ne 
kupon ödeme tar/hler/nde ve vade sonunda borçlu olduğu tutarı öder. DİBS’ler vadeler/ 
boyunca /k/nc/l p/yasalarda k/ş/ ve kurumlar tarafından alınıp satılab/lmekted/r. 

DİBS’ler vadeler/ne, /hraç yöntemler/ne, /hraç ed/ld/kler/ para b/r/m/ c/ns/ne, fa/z ödeme 
türler/ne, üzerler/nde kupon taşıyıp taşımamalarına göre farklı açılardan sınıflandırılab/l/r. 

En çok kullanılan sınıflandırma vadeye göre yapılmaktadır. Buna göre; 

- 1 yıl ve daha uzun vadel/ DİBS’ler Devlet Tahv/l/, 
- 1 yıldan kısa vadel/ DİBS’ler /se Haz/ne Bonosu olarak adlandırılmaktadır. 

 
2. Türk4ye Cumhur4yet Merkez Bankası (TCMB) L4k4d4te Senetler4 

L/k/d/te senetler/, TCMB tarafından, p/yasadak/ l/k/d/ten/n düzenlenmes/ ve açık p/yasa 
/şlemler/n/n etk/nl/ğ/n/ artırmak amacıyla çıkarılan para pol/t/kası aracı olan menkul 
kıymet n/tel/ğ/n/ ha/z senetlerd/r. TCMB tarafından kend/ nam ve hesabına, 91 günü 
aşmayan vadelerde, /skontolu olarak /hraç ed/l/rler. Senetler, kıymetl/ evrak n/tel/ğ/n/ ha/z 
tek b/r toplu senet şekl/nde çıkarılır ve /k/nc/l p/yasada alınıp satılab/l/rler. 

3. Gel4r Ortaklığı Senetler4 

Gel/r Ortaklığı Senetler/, Haz/ne tarafından gel/r/ Kamu Ortaklığı Fonu’na aktarılmak üzere 
satılan köprü, baraj, elektr/k santralı, karayolu, dem/ryolu, telekomün/kasyon s/stemler/ 
/le s/v/l kullanıma yönel/k den/z ve hava l/manları /le benzerler/nden, kamu kurum ve 
kuruluşlarına a/t olanların gel/rler/ne gerçek ve tüzel k/ş/ler/n ortaklık hakkına sah/p 
olmasını sağlayan senetlerd/r. Gel/r ortaklığı sened/ ulaşım, haberleşme, enerj/ kes/m/nde 
kamuya a/t olan alt yapı tes/sler/n/n gel/rler/n/ /lg/lend/rmekted/r. El/nde bulunduran 
yatırımcının bu tes/sler/n mülk/yet/ ve /şletmes/ /le h/çb/r /l/şk/s/ yoktur. Gel/r ortaklığı 
senetler/, hukuk/ statüsü /t/barıyla adındak/ “ortaklık” /bares/ne rağmen, değ/şken fa/zl/ b/r 
tahv/l özell/ğ/ taşımaktadır. 

4. Gel4re Endeksl4 Senetler 

Yurt/ç/ tasarrufların artırılması, Devlet İç Borçlanma Senetler/n/n çeş/tlend/r/lmes/ ve 
yatırımcı tabanının gen/şlet/lmes/ amacıyla, Haz/ne tarafından 28 Ocak 2009 tar/h/nde /lk 
Gel/re Endeksl/ Senet (GES) /hracı gerçekleşt/r/lm/şt/r. GES /hraçlarında get/r/ler, Kamu 



 

İkt/sad/ Teşebbüsü statüsündek/ Türk/ye Petroller/ Anon/m Ortaklığı (TPAO), Devlet 
Malzeme Of/s/ (DMO), Devlet Hava Meydanları İşletmeler/ (DHMİ) ve Kıyı Emn/yet/ Genel 
Müdürlüğü’nden (KIYEM) bütçeye aktarılan hasılat paylarına endekslenm/şt/r. Gel/re 
Endeksl/ Senetler /le get/r/s/ Devlet gel/rler/yle /l/şk/lend/r/len b/r yatırım aracı yaratılmış 
olmaktadır. Söz konusu senetlere uygulanacak asgar/ kupon ödeme garant/s/ sayes/nde 
yatırımcının gel/r payındak/ değ/ş/mden olumsuz etk/lenmes/ önlenm/ş olmaktadır. 

Bu çerçevede, söz konusu senetler/n get/r/ler/ne /l/şk/n ödemeler/n hesaplanmasında 
TPAO, DMO, DHMİ ve KIYEM tarafından bütçeye aktarılan üç aylık ve altı aylık hasılat 
paylarının toplamı esas alınmaktadır. Gerçekleşen gel/r tahs/latının Bütçe’de açıklanan 
azam/ tutarların üzerler/nde olması durumunda yatırımcılara söz konusu azam/ tutar 
karşılıkları esas alınarak ödeme yapılır. 

B. ÖZEL SEKTÖR BORÇLANMA ARAÇLARI  
1. Özel Sektör Tahv4ller4   

Tahv/ller, devlet/n veya anon/m ortaklıkların en az 1 yıl ve daha uzun vadeyle, ödünç para 
bulmak amacıyla çıkardıkları borç senetler/d/r. Anon/m ş/rketler tarafından 1 yıldan uzun 
vadel/ olarak /hraç ed/len borçlanma senetler/ “özel sektör tahv/l/” olarak 
adlandırılmaktadır. 

Vadeler/ en az 1 yıl olmak koşulu /le serbestçe bel/rleneb/l/r ve sab/t ya da değ/şken fa/zl/ 
olarak /hraç ed/leb/l/rler. Genell/kle b/r veya b/rkaç aracı kuruluştan oluşan b/r 
konsors/yum aracılığıyla satışa sunulurlar. 

Tahv/l sah/b/n/n b/r ş/rkete kullandırdığı sermaye, yabancı sermayed/r. Tahv/l sah/b/, tahv/l/ 
çıkaran kuruluşun uzun vadel/ alacaklısıdır. Tahv/l sah/b/ ş/rket/n akt/f/ üzer/nde, 
alacağından başka h/çb/r hakka sah/p değ/ld/r. Ş/rket/n yönet/m/ne katılamaz. Tahv/l sah/b/ 
/le ş/rket arasındak/ hukuk/ /l/şk/ vade sonunda sona erer. Tahv/l sah/b/ tahv/l/ çıkaran 
ş/rket/n kar- zarar r/sk/ne katılmaz, ş/rket zarar etse de günü gel/nce bell/ m/ktardak/ 
anapara ve fa/z/n/ alır. 

Tahv/ller/n get/r/ler/n/ etk/leyen en öneml/ unsurlar, l/k/d/tes/ ve sah/p oldukları r/skt/r. 
Ş/rket tahv/ller/, ş/rket/n /flas etmes/ ve fa/z /le anapara ödemes/nde temerrüde düşmes/ 
açısından devlet tahv/ller/ne oranla daha yüksek r/sk taşıdıklarından, genell/kle devlet 
tahv/ller/nden daha yüksek fa/z gel/r/ sağlarlar. Ş/rket/n /flası veya tasf/yes/ hal/nde önce 
borçlar ödend/ğ/ /ç/n, tahv/l sah/pler/ ş/rket ortaklarından (pay sah/pler/) önce alacaklarını 
alırlar. 

Kamu borçlanma aracı dışındak/ tahv/ller/n /hracı, Sermaye P/yasası Kurulu 
düzenlemeler/ne tab/d/r. Halka arz ed/lerek satılab/leceğ/ g/b/, halka arz ed/lmeks/z/n 
n/tel/kl/ yatırımcılara da satılab/l/rler. 

 

 



 

2. F4nansman Bonoları 

İhraççıların Sermaye P/yasası Kurulu düzenlemeler/ çerçeves/nde borçlu sıfatıyla 
düzenley/p kısa vadel/ borç tem/n etmek amacıyla, /skontolu olarak /hraç ett/kler/ 
borçlanma senetler/d/r. F/nansman bonolarının vades/ 1 yılda fazla olamaz. F/nansman 
bonoları, /hraçcı tarafından bel/rlenen vadeye uygun /skonto oranları /le /skonto ed/lerek 
bulunan f/yat üzer/nden satılır. Halka arz ed/lmek suret/yle satışa sunulan f/nansman 
bonolarının satışında uygulanacak vadeye uygun /skonto oranları yıllık bazda 
hesaplanarak, satışın yapılacağı yerlerde satış süres/ /çer/s/nde /hraçcı tarafından 
duyurulur. 

3. Varlık ve İpotek Tem4natlı Menkul Kıymetler 

Tem/natlı menkul kıymet (TMK), /hraççının genel yükümlülüğü n/tel/ğ/nde olan ve tem/nat 
varlıklar karşılık göster/lerek /hraç ed/len borçlanma aracı n/tel/ğ/nde b/r sermaye p/yasası 
aracıdır. 

Varlık Tem/natlı Menkul Kıymet (VTMK) ve İpotek Tem/natlı Menkul Kıymet (İTMK) olarak /k/ 
farklı şek/lde /hraç ed/leb/l/rler. 

VTMK, bankalar, /potek f/nansmanı kuruluşları, f/nansal k/ralama ş/rketler/, f/nansman 
ş/rketler/, faktor/ng ş/rketler/, gayr/menkul yatırım ortaklıkları, kend/ kanunlarınca menkul 
kıymet /hraç etmeye yetk/l/ kamu kurum ve kuruluşlarınca tem/nat varlıklar karşılık 
göster/lmek suret/yle /hraç ed/len borçlanma aracı n/tel/ğ/ndek/ sermaye p/yasası aracıdır. 

İTMK /se yalnızca, konut f/nansmanı kuruluşları (KFK) ve /potek f/nansmanı kuruluşları 
(İFK) tarafından /hraç ed/leb/l/r. 

KFK, konut f/nansmanı kapsamında doğrudan tüket/c/ye kred/ kullandıran ya da f/nanasal 
k/ralama yapan bankalar /le BDDK tarafından konut f/nansmanı faal/yet/nde bulunması 
uygun görülen f/nansal k/ralama ve f/nansman ş/rketler/n/ /fade eder. 

İFK, konut ve varlık f/nansmanı kapsamında, varlıkların devralınması, devred/lmes/, 
devralınan varlıkların yönet/m/ ve varlıkların tem/nat olarak alınarak faal/yetler/n yer/ne 
get/r/lmes/ amacıyla kurulan anon/m ortaklıktır. 

Söz konusu menkul kıymetler /tfa ed/l/nceye kadar, /hraçcının yönet/m/n/n veya 
denet/m/n/n kamu kurumlarına devred/lmes/ hal/nde dah/ tem/nat amacı dışında tasarruf 
ed/lemez, rehned/lemez, tem/nat göster/lemez, kamu alacaklarının tahs/l/ amacı da dâh/l 
olmak üzere haczed/lemez, /flas masasına dâh/l ed/lemez ve /ht/yat/ tedb/r kararı 
ver/lemez. 

TMK’lar halka arz ed/lerek satılab/leceğ/ g/b/, n/tel/kl/ yatırımcılara satılmak suret/yle veya 
tahs/sl/ olarak /hraç ed/leb/l/rler. TMK /hracında karşılık göster/leb/lecek varlıklar /lg/l/ 
tebl/ğde sayılmıştır. 

 



 

4. Varlığa ve İpoteğe Dayalı Menkul Kıymetler 

Varlığa dayalı menkul kıymet (VDMK), varlık f/nansman fonu (VFF)’nun veya /potek 
f/nansman kuruluşu (İFK)’nun devralacağı varlıklar karşılık göster/lerek /hraç ed/len 
menkul kıymett/r. 

VFF, varlığa dayalı menkul kıymetler karşılığında toplanan paralarla, VDMK sah/pler/ 
hesabına fon /ç tüzüğü /le kurulan tüzel k/ş/l/ğ/ olmayan mal varlığını /fade eder. 

İFK, konut ve varlık f/nansmanı kapsamında, varlıkların devralınması, devred/lmes/, 
devralınan varlıkların yönet/m/ ve varlıkların tem/nat olarak alınarak faal/yetler/n yer/ne 
get/r/lmes/ amacıyla kurulan anon/m ortaklıktığı /fade etmekted/r. 

İpoteğe dayalı menkul kıymet (İDMK), konut f/nansmanı fonunun (KFF) veya /potek 
f/nansmanı kuruluşunun devralacağı varlıklar karşılık göster/lerek /hraç ed/len menkul 
kıymett/r. 

KFF, İDMK karşılığında toplanan paralarla, İDMK sah/pler/ hesabına fon /ç tüzüğü /le 
kurulan ve tüzel k/ş/l/ğ/ olmayan mal varlığıdır. 

VDMK ve İDMK’lar fon veya İFK tarafından devralınacak varlıklar karşılık göster/lerek /hraç 
ed/l/rler. Fon, sürel/ veya süres/z olarak kurulab/l/r, VDMK ve İDMK /hracı amacı dışında 
kurulamaz ve kullanılamaz. 

Bu menkul kıymetler halka arz ed/lerek satılab/leceğ/ g/b/, n/tel/kl/ yatırımcılara satılmak 
suret/yle veya tahs/sl/ olarak /hraç ed/leb/l/rler. İhraçta fon portföyüne dah/l ed/leb/lecek 
varlıklar /lg/l/ tebl/ğde sayılmıştır. 

C. KİRA SERTİFİKALARI 

K/ra sert/f/kası, her türlü varlık ve hakkın f/nansmanını sağlamak amacıyla varlık k/ralama 
ş/rket/ tarafından /hraç ed/len ve sah/pler/n/n bu varlık veya haktan elde ed/len gel/rlerden 
payları oranında hak sah/b/ olmalarını sağlayan menkul kıymett/r. Tanımda yer alan hak; 
k/ra sert/f/kaları /hracına dayanak her türlü hakkı, varlık /se k/ra sert/f/kaları /hracına 
dayanak haklar dışındak/ her türlü varlığı /fade eder. 

Varlık k/ralama ş/rket/ (VKŞ), k/ra sert/f/kası /hraç etmek üzere anon/m ş/rket şekl/nde 
kurulmuş olan sermaye p/yasası kurumudur. 

VKŞ tarafından yurt/ç/nde /hraç ed/len k/ra sert/f/kaları Merkez/ Kayıt Kuruluşu nezd/nde 
elektron/k ortamda kayden hak sah/pler/ bazında /zlen/r. 

K/ra sert/f/kaları halka arz ed/lmek suret/yle, tahs/sl/ olarak ya da n/tel/kl/ yatırımcılara 
satılmak üzere /hraç ed/leb/l/rler. 

K/ra sert/f/kaları; 

a) Sah/pl/ğe, 



 

b) Yönet/m sözleşmes/ne, 
c) Alım-satıma, 
d) Ortaklığa, 
e) Eser sözleşmes/ne 

dayalı olarak veya bu sayılanların b/rl/kte kullanılması suret/yle VKŞ’ler tarafından /hraç 
ed/leb/l/r. 

Sah/pl/ğe dayalı k/ra sert/f/kaları, kaynak kuruluşa veya üçüncü k/ş/lere k/ralanmak veya 
VKŞ adına yönet/lmek üzere VKŞ tarafından kaynak kuruluştan devralınacak varlık ve 
hakların f/nansmanını sağlamak /ç/n /hraç ed/l/r. 

Yönet/m sözleşmes/ne dayalı k/ra sert/f/kaları, kaynak kuruluşa a/t varlık veya hakların 
vade boyunca k/ralanması da dâh/l olmak üzere VKŞ leh/ne yönet/lmes/ net/ces/nde elde 
ed/len gel/rler/n sözleşme hükümler/ çerçeves/nde VKŞ’ye aktarılması amacıyla /hraç 
ed/l/r. 

Alım-satıma dayalı k/ra sert/f/kaları, b/r varlık veya hakkın VKŞ tarafından satın alınarak 
bel/rl/ n/tel/ktek/ ş/rketlere vadel/ olarak satılması /şlem/nde varlık veya hak alımının 
f/nansmanını sağlamak /ç/n /hraç ed/l/r. Ortaklığa dayalı k/ra sert/f/kaları, VKŞ’n/n ortak 
g/r/ş/me ortak olmak amacıyla /hraç ed/l/r. 

Eser sözleşmes/ne dayalı k/ra sert/f/kaları, VKŞ’n/n /ş sah/b/ sıfatıyla taraf olduğu b/r eser 
sözleşmes/ kapsamında eser/n meydana get/r/lmes/n/ sağlamak amacıyla /hraç ed/l/r. 

D. REPO  

Repo/ters repo /şlemler/, f/nansal araçların ger/ alma/satma taahhüdü /le satım/alımı 
yoluyla fon talep eden ve fon arzı bulunan kuruluşların başvurduğu yatırım araçlarıdır. 

Repo, b/r menkul kıymet/n başlangıç valöründe ger/ alım vaad/yle satılması, b/t/ş 
valöründe /se menkul kıymet/n ger/ alınması /şlem/n/; ters repo, b/r menkul kıymet/n 
başlangıç valöründe ger/ satım vaad/yle alınması, b/t/ş valöründe /se menkul kıymet/n ger/ 
satılması /şlem/n/ kapsamaktadır. 

Borçlanma Araçları P/yasası’nda farklı menkul kıymetler/n alım-satıma konu olduğu farklı 
repo/ters repo pazarları bulunmaktadır. 

E. EUROTAHVİL 

Eurotahv/l, /hraç ed/len ülke para b/r/m/nden farklı b/r ülke para b/r/m/nde /hraç ed/len 
borçlanma araçlarıdır. Yatırımcılara sunulan f/nansman araçlarının çeş/tlend/r/lmes/ ve 
yatırımcı tabanının gen/şlet/lmes/ amacıyla ABD Doları ve Euro c/ns/ Devlet İç Borçlanma 
Senetler/ (Eurotahv/l), Haz/ne ve Mal/ye Bakanlığı tarafından /hraç ed/lmekted/r. 

 

 



 

Swap P4yasası 

Swap P/yasası, para b/r/mler/n/n b/rb/rler/yle veya kıymetl/ madenler /le bel/rlenen 
koşullarda değ/şt/r/lmeler/ne /mkan sağlamak amacıyla kurulmuştur. Türk L/rası /le 
Amer/kan Doları veya Euro c/ns/ yabancı para b/r/mler/n/n bel/rlenen koşullarda b/rb/rler/ 
/le değ/ş/m/n/ amaçlayan para swap /şlemler/ Para Swap Pazarı’nda; standartları 
mevzuatta bel/rlenm/ş kıymetl/ madenler /le Türk L/rası, Amer/kan Doları veya Euro c/ns/ 
para b/r/mler/n/n bel/rlenen koşullarda b/rb/rler/ /le değ/ş/m/n/ amaçlayan kıymetl/ maden 
swap /şlemler/ /se Kıymetl/ Madenler Swap Pazarı’nda gerçekleşt/r/l/r. 

II.3. VADELİ İŞLEM VE OPSİYON PİYASASI’NDA İŞLEM GÖREN SERMAYE 
PİYASASI ARAÇLARI  

A. VADELİ İŞLEM SÖZLEŞMELERİ 

Vadel/ /şlem sözleşmes/ (futures), sözleşmen/n taraflarına, standartlaştırılmış m/ktar ve 
kal/tedek/ b/r malı, kıymet/ veya f/nansal göstergey/, bel/rlenen /ler/ b/r tar/hte, bugünden 
üzer/nde anlaşılan f/yattan alma veya satma yükümlülüğü get/ren sözleşmed/r. 

Vadel/ /şlem sözleşmeler/n/n dört asgar/ unsuru vardır: n/tel/k, f/yat, m/ktar ve vade. Bu 
asgar/ unsurlar borsalarda /şlem gören vadel/ /şlem sözleşmeler/ /ç/n standard/ze 
ed/lm/şt/r. 

Borsalarda vadel/ /şlem sözleşmeler/ /le /şlem yapab/lmek /ç/n bel/rlenen başlangıç 
tem/natı (/n/t/al marg/n) Takas Kurumu’na yatırılmalıdır. Oluşan zararlar ya da nak/t-dışı 
tem/natların değerler/n/n düşmes/ sonucunda tem/nat sev/yes/n/n sürdürme tem/natının 
(ma/ntenance marg/n) altına düşmes/ durumunda /lg/l/ yatırımcılara tem/nat tamamlama 
çağrısı yapılır. 

Vadel/ /şlem ve ops/yon sözleşmeler/nde vade tar/h/nde uzlaşma f/z/k/ tesl/mat ve nakd/ 
uzlaşı şekl/nde gerçekleşt/r/l/r. F/z/k/ tesl/matta üzer/nde anlaşılan dayanak varlık el 
değ/şt/r/r. Nakd/ uzlaşıda /se sözleşme f/yatı /le vade tar/h/ndek/ car/ f/yat arasındak/ fark 
kadar tutar taraflar arasında el değ/şt/r/r. 

B. OPSİYON SÖZLEŞMELERİ 

Ops/yon sözleşmes/, /k/ taraf arasında yapılan ve alıcıya, ödeyeceğ/ bell/ b/r tutar (ops/yon 
pr/m/) karşılığında, bel/rl/ b/r vadeye kadar (veya bel/rl/ b/r vadede), bugünden bel/rlenen 
b/r f/yat (kullanım f/yatı) üzer/nden ops/yona dayanak teşk/l eden b/r malı, kıymet/ veya 
f/nansal göstergey/ satın alma veya satma hakkı tanıyan, satıcıya da alıcının bu 
sözleşmeden doğan hakkını kullanması durumunda sözleşmeye dayanak teşk/l eden 
malı, kıymet/, veya f/nansal göstergey/ satma veya alma yükümlülüğü get/ren sözleşmed/r. 

VİOP’ta Pay Sened/, Pay Endeks/, ve DolarTL Ops/yon ve F/z/k/ Tesl/matlı DolarTL Ops/yon 
sözleşmeler/ /şlem görmekted/r. 

 



 

III. PAY PİYASASI İŞLEYİŞİ  
1. Em4r T4pler4 

a) L4m4t F4yatlı Em4rler (LFE) 

F/yatın ve m/ktarın bel/rt/ld/ğ/ em/rlerd/r. Emr/n gerçekleşmeyen bölümü /şlem görmed/kçe 
S/stemde pas/f olarak geçerl/l/k süres/ sonuna kadar (KİE olarak g/r/lmed/ğ/ sürece) 
beklet/l/r. 

b) P4yasa Em4rler4 (Market Order) 

F/yat olmaksızın sadece m/ktar bel/rt/lerek g/r/len em/rlerd/r. Em/r m/ktarı karşılanana 
kadar karşı taraftak/ en /y/ f/yatlı em/rlerle eşleşerek /şleme dönüşürler. Bu em/r t/p/, 
sadece KİE olarak g/r/leb/ld/ğ/nden karşı tarafta eşleşecek em/r kalmadığında emr/n kalan 
kısmı otomat/k olarak /ptal ed/l/r, pas/fe yazılmaz. Açılış, kapanış bölümler/ ve tek f/yat 
yöntem/nde em/r toplama aşamasında g/r/len p/yasa em/rler/, eşleşt/rme başlayana kadar 
em/r defter/nde beklet/l/r, eşleşt/rme başladığında /se /şleme dönüşür. İşleme 
dönüşmeyen p/yasa em/rler/ seansın sürekl/ /şlem veya tak/p eden tek f/yat bölümüne 
aktarılmaz, /ptal ed/l/r. Pay bazında maks/mum em/r hacm/ sınırına tab/d/r. Bu tutar en son 
/şlem f/yatı üzer/nden hesaplanır. Son /şlem f/yatı yoksa b/r öncek/ kapanış f/yatına bakılır. 
Her /k/s/n/n de olmadığı durumda manuel olarak Borsa tarafından g/r/len b/r f/yat varsa ona 
bakılır yoksa /şlem olana kadar s/stem tarafından p/yasa emr/ g/r/lmes/ne /z/n ver/lmez. 

c) P4yasadan L4m4te Em4rler (Market To L4m4t Order) 

P/yasa em/rler/ g/b/ f/yatsız olarak g/r/len em/rlerd/r. Karşı taraftak/ sadece en /y/ f/yat 
kademes/nde bekleyen em/rlerle eşleşerek /şleme dönüşürler. Ancak /şleme 
dönüşmeyen kısım, gerçekleşt/ğ/ son /şlem f/yatını alarak l/m/t f/yatlı emre dönüşür ve 
em/r defter/nde pas/f olarak yazılır (ancak KİE olarak g/r/l/rse pas/fe yazılmaz). Pay bazında 
maks/mum em/r hacm/ sınırına tab/d/r. Bu tutar p/yasa em/rler/nde olduğu g/b/ bel/rlen/r. 

Açılış, kapanış bölümler/ ve tek f/yat yöntem/nde em/r toplama aşamasında g/r/len 
p/yasadan l/m/te em/rler/, eşleşt/rme başlayana kadar em/r defter/nde beklet/l/r, 
eşleşt/rme başladığında /se /şleme dönüşür. İşleme dönüşmeyen p/yasadan l/m/te 
em/rler/ sürekl/ /şlem aşamasına geçerken gerçekleşt/ğ/ son /şlem f/yatını alarak l/m/t 
f/yatlı emre dönüşür ve em/r defter/nde pas/f olarak yazılır (ancak KİE olarak g/r/l/rse pas/fe 
yazılmaz). İlg/l/ açılış, kapanış ve tek f/yat bölümünde f/yat oluşmaması hâl/nde veya 
seansın sürekl/ /şlem bölümünde g/r/ld/kler/ anda h/ç /şleme dönüşmem/ş olmaları 
hâl/nde p/yasadan l/m/te em/r /ptal ed/l/r. 

d) Dengeley4c4 Em4rler (Imbalance Orders) 

Açılış ve kapanış seansları da dâh/l olmak üzere tek f/yat yöntem/ uygulanan tüm seans 
bölümler/nde, f/yat bel/rleme sürec/nde hesaba katılmayan ancak bel/rlenen eşleşme 
f/yatı sev/yes/nde karşılanmadan kalan em/rler /le /şlem yapmak üzere g/r/len em/rlerd/r. 
Bu t/p em/rler, eşleşme f/yatından kalan em/rler b/tt/ğ/nde veya eşleşme f/yatından kalan 



 

em/r yoksa b/rb/rler/ /le de eşleşme f/yatından /şleme dönüşeb/l/rler. Eşleşmeden kalan 
dengeley/c/ em/rler /ptal ed/l/rler. 

e) Kısm4 Görünme Koşullu Em4rler 

L/m/t f/yatlı em/rler, kısm/ görünme koşulu /le g/r/leb/l/r. Kısmen görünen em/rlerde, em/r 
defter/nde görülmes/ /stenen kısmın tamamı /şlem gördüğünde g/zl/ bölümden bel/rlenen 
m/ktar kadar kısım açığa çıkar. Açığa çıkan bu kısım, açığa çıktığı anda g/r/lm/ş yen/ b/r em/r 
g/b/ f/yat ve zaman öncel/ğ/ne göre em/r defter/nde yer/n/ alır. Bu süreç emr/n tamamı 
karşılanıp b/t/nceye, geçerl/l/k süres/ sona er/nceye veya em/r /ptal ed/l/nceye kadar 
devam eder. Emr/n görünen m/ktarı /le toplam m/ktarı arasındak/ oran asgar/ %20 olab/l/r. 
Bu oran, kısm/ görünme koşullu emr/n g/r/ş/ ya da değ/şt/r/lmes/ sırasında emr/n görünen 
m/ktarının emr/n toplam m/ktarına oranının asgar/ sev/yes/d/r. 

f) Kotasyon Em4rler4 

L/m/t f/yatlı alış ve satış emr/nden oluşan ve sadece p/yasa yapıcı/l/k/d/te sağlayıcı üyeler 
tarafından g/r/leb/len b/r em/r t/p/d/r. Kotasyonu oluşturan alış ve satış emr/ne kotasyon 
emr/ den/r. Kotasyon emr/ b/r bütün olarak /ptal ed/leb/leceğ/ g/b/ sadece alış veya satış 
tarafı da /ptal ed/leb/l/r. 

g) Orta Nokta (M4d-Po4nt) Em4rler4 

Orta Nokta (M/d-Po/nt) emr/, normal em/r defter/ne kıyasla daha büyük m/ktarlı em/rler/n 
kend/ aralarında eşleşmes/ne /mkân sağlayan ve p/yasa katılımcılarına daha düşük /şlem 
mal/yet/ sunan b/r em/r türüdür. Bu em/rler/n g/r/ş/ ve m/ktarlarının değ/şt/r/lmes/ sırasında 
m/n/mum ve maks/mum tutar kontrolü yapılır. Orta Nokta em/rler/n/n değer/, asgar/ 
100.000 TL, azam/ 30 m/lyon TL olab/l/r. Ancak kısm/ /şlem görme durumunda, kalan kısım 
asgar/ sınırın altına düşse b/le emr/n kalan m/ktarında değ/ş/kl/k yapılmadığı sürece bu 
kısıt aranmaz. 

Em/rler sürekl/ olarak otomat/k eşleşmeye tab/d/r ve normal em/r defter/nde bekleyen en 
/y/ alış ve en /y/ satış em/rler/n/n f/yatlarının ar/tmet/k ortalaması /le f/yatlanır, ayrı ve kapalı 
b/r em/r defter/nde /şlem görür. 

İşlem gerçekleşmes/n/n ardından m/ktar b/lg/s/ p/yasaya gönder/l/r, /şlem/n m/ktarı ve 
hacm/ /lg/l/ sıranın m/ktar ve hacm/ne dâh/l ed/l/r. BISTECH S/stem/ne geç/şte devreye 
alınmamış, daha sonra 27/06/2016 tar/h/nde uygulanmaya başlanmıştır. 

Orta Nokta (M/d-Po/nt) em/rler yalnızca BIST 30 kapsamındak/ paylarda kullanılır. 

h) Ağırlıklı Ortalama F4yat (AOF) Em4rler4 

Gün sonunda /lg/l/ sırada oluşan ağırlıklı ortalama f/yatı referans alarak /şlem 
gerçekleşt/r/lmes/ne /mkân veren yen/ b/r em/r//şlem türüdür. Bu tür em/r ve /şlemler 
AOF’den em/rler / /şlemler olarak adlandırılmaktadır. B/r payın sırasında gün sonunda 



 

oluşacak AOF baz alınarak, ya bu f/yat üzer/nden ya da bu f/yata bel/rl/ b/r sayıda f/yat adımı 
uzaklıkta f/yatlar /le gün /çer/s/nde /şlem yapılır. Bu yolla: 

• Gün sonu oluşacak AOF’den /şlemler/n gerçekleşmes/ne /mkân tanımanın yanı 
sıra, 

• İşlem günü sonunda pay sırasında oluşacak “AOF ± Borsa tarafından bel/rlenecek 
sayıda f/yat adımı” sev/yes/nden gün /ç/nde /şlem yapma /mkânı sağlanır. 

• Merkez/ em/r defter/nden ayrı b/r sırada /şlem görürler (Örneğ/n ABCDE.AOF 
sırasında). 

• İşlem gerçekleşmes/n/n ardından p/yasaya b/lg/ ver/lmez ancak /şlem b/lg/ler/ 
Günlük Bültende yer alır. Bu em/rler/n g/r/ş/ ve m/ktarlarının değ/şt/r/lmes/ sırasında 
m/n/mum ve maks/mum m/ktar kontrolü yapılır. 

AOF (Trade at Reference - TAR) em/rler/n /çereceğ/ m/ktarın yapılan düzenleme uyarınca 
m/n/mum 100.000 lot maks/mum 10 m/lyon lot olması gerek/r. 

Bu em/r türü 30/09/2016 tar/h/nden /t/baren devreye alınmıştır. AOF’den (TAR) em/rler 
yalnızca BIST 30 kapsamındak/ paylarda kullanılır. 

4) Açığa Satış Em4rler4 

Açığa satış emr/, sah/p olunmayan sermaye p/yasası araçlarının satışına /l/şk/n ver/len 
em/r t/p/d/r. Açığa satış em/rler/, SPK ve Borsa düzenlemeler/ uyarınca yapılan açığa satış 
/şlemler/ne /l/şk/n em/rlerd/r. Bu em/rlerde SPK ve Borsa düzenlemeler/ /le bel/rlenen f/yat 
sınırlamalarına uyulur. 

j) Özel İşlem B4ld4r4m4 (Trade Report) 

Borsa üyeler/, Pay P/yasası’nda /şlem gören ve Borsa tarafından bel/rlenen sermaye 
p/yasası araçlarında, bel/rlenen f/yat ve tutar (m/ktar da tanımlanab/l/r) sınırları dâh/l/nde, 
aynı veya farklı müşter/ler/nden m/ktar ve f/yatı uyuşan karşılıklı alım ve satım em/rler/ 
aldığında, bu em/rler/ em/r defter/ne /letmeden /şleme dönüştürmek amacıyla Borsaya 
b/ld/reb/leceklerd/r. Borsa s/stem/nde gerekl/ kontrollerden geçerek /şleme dönüştürülen 
bu b/ld/r/mler özel /şlem b/ld/r/m/ olarak ayrıca duyurulur. Ancak; Borsa’nın bel/rleyeceğ/ 
l/m/tler dâh/l/nde özel /şlem b/ld/r/m/ yapılab/lecekt/r. 

Özel /şlem b/ld/r/m/ f/yat l/m/tler/ 2 kademel/ olarak bel/rlenm/şt/r. 

a) İlk Kademe: Özel /şlem b/ld/r/m/ /ç/n aranan m/n/mum tutar 10 m/lyon TL, 
maks/mum tutar /se 50 m/lyon TL’d/r. Bu tutar aralığında özel /şlem b/ld/r/m/, /lg/l/ 
sermaye p/yasası aracının son /şlem f/yatı üzer/nden ±%6 f/yat l/m/tler/ dâh/l/nde 
(/lg/l/ sıradak/ günlük f/yat l/m/tler/n/n aşılmaması koşuluyla) gerçekleşt/r/leb/l/r. 

b) İk/nc/ Kademe: Özel /şlem b/ld/r/m/ /ç/n aranan m/n/mum tutar 50.000.001 TL, 
maks/mum tutar /se 250 m/lyon TL’d/r. Bu tutar aralığında özel /şlem b/ld/r/m/, /lg/l/ 



 

sermaye p/yasası aracının son /şlem f/yatı üzer/nden ±%10 f/yat l/m/tler/ dâh/l/nde 
(/lg/l/ sıradak/ günlük f/yat l/m/tler/n/n aşılmaması koşuluyla) 

gerçekleşt/r/leb/l/r. 

 Mevcut yapı /k/ tür özel /şlem b/ld/r/m/ yöntem/n/ desteklemekted/r: 

- Tek taraflı özel /şlem b/ld/r/m/: İşlem/n taraflarının farklı üyeler olması durumunda 
kullanılır. Üyelerden b/r/ sadece kend/ tarafına (alış veya satış) a/t m/ktar, f/yat, 
müşter/ b/lg/ler/n/ ve karşı üyen/n k/m olduğunu s/steme /letmekted/r. Karşı üye /se 
kend/s/ne gelen özel /şlem b/ld/r/m/n/ kend/ne a/t müşter/ b/lg/ler/n/ 

g/rerek eşlemekted/r. 

- Ç/ft taraflı özel /şlem b/ld/r/m/: Aynı üyen/n hem alıcı hem de satıcı olduğu 
durumlarda /şlem/n alış ve satış tarafına a/t m/ktar, f/yat, müşter/ b/lg/ler/n/n 
g/r/lerek b/ld/r/lmes/d/r. 
 

2. Em4rler4n Geçerl4l4k Süres4 

S/steme /let/len em/rler, dört farklı geçerl/l/k süres/ne sah/p olab/l/r. 

a) Günlük 

Pay P/yasasındak/ bütün pazarlarda aks/ bel/rt/lmed/kçe g/r/len her em/r, g/r/ld/ğ/ gün 
boyunca geçerl/d/r ve /şlem görmezlerse gün sonunda /ptal ed/l/rler. 

b) Kalanı İptal Et (KİE) 

F/yat ve m/ktar bel/rt/lerek g/r/len ve emr/n g/r/ld/ğ/ anda karşılanmayan bölümünün 
otomat/k olarak /ptal ed/ld/ğ/ em/r türüdür. 

c) İptale Kadar Geçerl4 (İKG) 

Borsa B/r/nc/l P/yasada Değ/şken ve Sab/t F/yatla Talep Toplama yöntemler/nde halka arz 
süres/n/n sonuna kadar geçerl/ em/r g/r/ş/ mümkündür. Bu geçerl/l/k türü, talep toplama 
yöntem/yle halka arzların gerçekleşt/r/ld/ğ/ b/r/nc/l p/yasada (.HE sıralarında) 
kullanılacaktır. 

d) Tar4hl4 

F/yat adımı ve f/yat değ/şme sınırları çerçeves/nde geçerl/ olacakları son tar/h bel/rt/lerek 
S/steme g/r/len, /şlem görene veya /ptal ed/lene kadar s/stemde geçerl/l/ğ/n/ koruyan 
em/rlerd/r. Tar/hl/ g/r/len em/rler/n geçerl/ olab/leceğ/ azam/ süre Yönet/m Kurulu tarafından 
bel/rlen/r. Pay P/yasası’nda mevcut durumda tar/hl/ em/r kullanılmamaktadır. 

 

 



 

3. Kred4l4 İşlem ve Açığa Satış İşlemler4 

Açığa satış /şlem/, sah/p olunmayan sermaye p/yasası araçlarının satılmasını ya da 
satışına /l/şk/n emr/n ver/lmes/n/ /fade eder. Satışa /l/şk/n takas yükümlülüğünün ödünç 
alınan sermaye p/yasası araçları /le yer/ne get/r/lmes/ de açığa satış sayılır. 

Açığa satış /şlem/ gerçekleşt/reb/lmek /ç/n emr/n baştan açığa satış emr/ olarak g/r/lmes/ 
gerek/r. 

Gerçekleşen açığa satış /şlemler/ Günlük Bülten'de pay bazında, her f/yat sev/yes/nde 
m/ktar ve sözleşme aded/ bel/rt/lerek /lan ed/l/r. 

"Kred/l/ Menkul Kıymet ve Açığa Satış İşlemler/ne Konu Olan Menkul Kıymet L/stes/” Alt 
Pazar, PÖİP ve YİP har/ç tutularak BİAŞ Pay P/yasası pazarlarında /şlem gören tüm payları 
ve BYF’ler/ kapsayacak şek/lde bel/rlenm/şt/r. Buna göre, Yıldız Pazar ve Ana Pazar’da 
/şlem gören paylar, buna ek olarak BYF’ler hem kred/l/ alıma hem de açığa satış /şlem/ne 
konu olab/l/r. 

Varantlarda, sert/f/kalarda, sah/pl/ğe dayalı k/ra sert/f/kalarında, gayr/menkul yatırım 
fonlarında ve g/r/ş/m sermayes/ yatırım fonlarında kred/l/ alım ve açığa satış /şlem/ 
yapılamaz. Gayr/menkul sert/f/kalarında /se kred/l/ alım yapılab/lmekle b/rl/kte açığa satış 
/şlem/ yapılamaz. 

SPK’nın 2023/7 sayılı Bülten’/nde yayınlanan 06/02/2023 tar/hl/ Kurul Kararı çerçeves/nde 
Borsa İstanbul A.Ş. Pay P/yasası’nda açığa satış /şlemler/ yasaklanmıştır. Söz konusu 
tedb/rler/n 06/02/2023 tar/h/nden /t/baren, /k/nc/ b/r duyuru yapılıncaya kadar devam 
etmes/ne karar ver/lm/şt/r. 

4. Brüt Takas 

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) tarafından aracı kurumların, gün 
boyunca gerçekleşt/r/len /şlemler/nde, pay ve toplam TL olarak netleşt/rme yapılmaktadır. 
Bu çerçevede, aynı tar/hte b/r payda hem satış hem de alış /şlem/ yapan aracı kuruluş, 
satış toplamı alış toplamına mahsup ed/lerek çıkan net bak/yeye göre söz konusu pay 
üzer/nden takasa borçlandırılmakta veya alacaklandırılmaktadır. D/ğer yandan, tüm 
paylardak/ alış veya satışlarının bedeller/ /se genel olarak netleşt/r/lmekte ve aracı 
kuruluşun alış tutarları fazla /se aracı kuruluş takasa nak/t borçlu, satış tutarları fazla /se 
takastan nak/t alacaklı olmaktadır. Netleşt/rme uygulaması sayes/nde b/r payda gün 
/çer/s/nde alım satım gerçekleşt/ren b/r yatırımcı sadece gerçekleşt/rd/ğ/ alım veya satım 
sonucundak/ net fark m/ktarı kadar tesl/m yükümlülüğüne tab/ olmaktadır. 

Takasbank tarafından netleşt/rme uygulaması kaldırılan paylarda brüt takas uygulaması 
yapılmakta, aracı kurum ve yatırımcı bazındak/ takas alacakları Takasbank tarafından 
takas süres/nden sonra dağıtılmaktadır. Brüt takas uygulaması kapsamına alınan 
paylarda alım yapmak /steyen yatırımcıların takas tar/h/nde hesaplarında alımlarını 
karşılayacak tutarda nak/t, satım yapmak /steyen yatırımcıların takas tar/h/nde 



 

hesaplarında satımlarını karşılayacak m/ktarda menkul kıymet bulundurması 
gerekmekted/r. 

5. Volat4l4te Bazlı Tedb4r S4stem4 

Sermaye P/yasası Kurulu’nun /lg/l/ kararları uyarınca Borsa İstanbul Pay P/yasası’nda 
/şlem gören paylarda /şlemler/n ad/l ve dürüst b/r şek/lde gerçekleşmes/n/n sağlanması ve 
yatırımcıların aşırı volat/l/ten/n get/rd/ğ/ r/sklerden korunmaları amacıyla Volat/l/te Bazlı 
Tedb/r S/stem/ uygulanmaktadır. 

Bu kapsamda /lg/l/ paylarda gerekl/ koşulların oluşması hal/nde, /şlem esaslarında 
olmayandan başlamak üzere kademel/ olarak ve b/r sonrak/ sev/ye tedb/r uygulanırken 
öncek/ sev/ye tedb/r/n veya tedb/rler/n uygulanmasına devam ed/lmes/ suret/yle; 

a) 1 ay süre /le b/r/nc/ sev/ye "Açığa Satış ve Kred/l/ İşlem Yasağı" tedb/r/, 
b) 1 ay süre /le /k/nc/ sev/ye "Brüt Takas" tedb/r/, 
c) 1 ay süre /le üçüncü sev/ye “Em/r Paket/ (P/yasa Emr/ ve P/yasadan L/m/te Em/r 

G/r/ş/n/n Kısıtlanması, Em/r İptal/n/n, Em/r M/ktar Azaltımı /le Em/r F/yat 
Kötüleşt/rmes/n/n Yasaklanması ve Em/r Toplama B/lg/ Yayınının Kısıtlanması)” 
tedb/r/, 

d) 1 ay süre /le dördüncü sev/ye “Tek F/yat Yöntem/ /le İşlem Görme” tedb/r/, 
e) 1 ay süre /le beş/nc/ sev/ye “Em/r İlet/m Kanallarının Kısıtlanması (İnternet Em/r 

Yasağı)” tedb/r/ uygulanmaktadır. 

VBTS kapsamında get/r/len tedb/rler, payın /şlem gördüğü pazarın/platformun /şlem 
kuralları, pazar değ/ş/m/ veya d/ğer nedenlerle uygulanan /şlem esaslarının geçerl/l/k 
süres/nden ayrı olarak tedb/r süres/n/n sonuna kadar uygulanmaya devam eder. 

6. Devre Kes4c4 

Otomat/k Seans Durdurma S/stem/ (OSDS) BISTECH geç/ş/ /le b/rl/kte 30/11/2015 
tar/h/nden /t/baren yürürlükten kaldırılmış, yer/ne devre kes/c/ uygulaması get/r/lm/şt/r. 

B/r sermaye p/yasası aracında /şlemler seansın sürekl/ /şlem bölümünde çok f/yat yöntem/ 
/le yürütülürken bel/rl/ b/r referans değer üzer/nden hesaplanan f/yat değ/ş/m/n/n Borsa 
tarafından bel/rlenm/ş olan eş/k değerlere (oranlara) ulaşması veya aşması hâl/nde /lg/l/ 
sermaye p/yasası aracının /şlemler/ geç/c/ süre /le em/r toplama aşamasına alınacaktır. 

İlg/l/ sermaye p/yasası aracında tek f/yat yöntem/ kullanılarak f/yat bel/rlemes/ yapılır. Tek 
f/yat yöntem/ne /l/şk/n süreçler/n tamamlanmasının ardından /lg/l/ sermaye p/yasası 
aracının /şlemler/ yen/den seansın sürekl/ /şlem bölümüne alınır ve /şlemlere çok f/yat 
yöntem/ /le devam ed/l/r. 

7. Kapanış Seansı 

Pay P/yasası’nda kapanış seansı, kapanış f/yatından /şlemler ve tek f/yattan /şlemler 
uygulamaları 2 Mart 2012 tar/h/nden /t/baren devreye alınmıştır. 



 

Kapanış seansı, normal seans sürec/nden kalan tüm em/rler/n aktarılması suret/yle, 
bel/rlenm/ş zaman d/l/m/ boyunca yen/ em/rler/n de herhang/ b/r eşleşme yapılmaksızın 
S/stem’e kabul ed/ld/ğ/ ve bu süre sonunda en yüksek m/ktarda /şlem/n gerçekleşmes/n/ 
sağlayan tek b/r f/yat sev/yes/n/n (Kapanış Seansı F/yatı) hesaplanarak, tüm /şlemler/n bu 
f/yat sev/yes/nden gerçekleşt/r/ld/ğ/, tek f/yat yöntem/yle /şlem yapılan seans bölümüdür. 

Varantlar, sert/f/kalar /le temerrüt /şlem sıraları ve yen/ pay alma hakları kapanış seansına 
dah/l değ/ld/r. 

8. Takas Esasları 

İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş (Takasbank), Borsa İstanbul bünyes/nde mevcut 
p/yasalarda gerçekleşen menkul kıymetler /le /lg/l/ /şlemler/n nak/t ve menkul kıymet 
takasını sonuçlandırmak üzere yetk/lend/r/lm/ş merkez/ takas kuruluşudur. 

• Takas günü T+2 şekl/nde, /şlem/ /zleyen /k/nc/ /ş günüdür. 

• Çoklu netleşt/rme s/stem/ uygulanır. 

• Ödemeler aynı gün hesaplarda b/r/ken fonlarla yapılır. 

• Ödeme karşılığı tesl/m esası uygulanır. 

IV. PAZARLAR 
1. Pay P4yasası Pazarları 

Pay P/yasası’nda /şlemler aşağıdak/ pazarlarda gerçekleşt/r/lmekted/r:  

- Yıldız Pazar (Z): Borsa’ya /lk kotasyonda halka arz ed/len kısmının p/yasa değer/ 2 
m/lyar TL ve üzer/ olan payların /şlem göreceğ/ pazardır.  

- Ana Pazar (N): Borsa’ya /lk kotasyonda halka arz ed/len kısmının p/yasa değer/ 2 
m/lyar TL-500 m/lyon TL arasında olan payların /şlem göreceğ/ pazardır.  

- Alt Pazar (T): Borsa’ya /lk kotasyonda halka arz ed/len kısmının p/yasa değer/ 500 
m/lyon TL-200 m/lyon TL arasında olan payların /şlem göreceğ/ pazardır.  

- Yakın İzleme Pazarı (YİP-W): Borsa Kotasyon Yönerges/’ne göre; Yıldız Pazar, Ana 
Pazar ve Alt Pazar’dan çıkarılma sonucunu doğuracak gel/şmeler/n oluştuğu 
ortaklıkların paylarının /şlem gördüğü pazardır.  

- Yapılandırılmış Ürünler ve Fon Pazarı (YÜFP-K): Borsa yatırım fonu katılma 
belgeler/, varantlar, sert/f/kalar, sah/pl/ğe dayalı k/ra sert/f/kaları, gayr/menkul 
sert/f/kaları, gayr/menkul yatırım fonları ve g/r/ş/m sermayes/ yatırım fonlarının 
/şlem göreb/ld/ğ/ pazardır.   

- G4r4ş4m Sermayes4 Pazarı (GSP-Q): Büyümek /ç/n /ht/yaç duydukları f/nansmanı 
öz kaynakla sağlamak /steyen ş/rketler/n, sadece n/tel/kl/ ve kurumsal yatırımcılara 
sermaye artırımı yoluyla pay /hraç ederek kaynak tem/n etmeler/n/ sağlamak ve söz 
konusu payların Borsa İstanbul Pay P/yasası’nda /şlem göreb/lmes/, Yönet/m 
Kurulu’nca uygun görülen d/ğer sermaye p/yasası araçlarının yalnızca n/tel/kl/ 



 

yatırımcılar arasında /şlem görmes/ amacıyla G/r/ş/m Sermayes/ Pazarı (GSP) 
oluşturulmuştur. N/tel/kl/ yatırımcı statüsünde olmayanlar bu pazarda /şlem 
yapamaz.  

- Emt4a Pazarı (E): Borsa’da /şlem görmes/ uygun görülen emt/a sert/f/kalarının 
/şlem gördüğü pazardır.  

- P4yasa Önces4 İşlem Platformu (PÖİP-S): Halka açık statüde olup, payları 
Borsa’da /şlem görmeyen ş/rketlerden Borsa tarafından bu platformda /şlem 
görmes/ne karar ver/len payların /şlem gördüğü platformdur.  

Pay P/yasası Pazar bel/rleme kr/terler/ ve pazarlarda uygulanacak /şlem esasları /ç/n 
tıklayınız. (https://borsa/stanbul.com/tr/sayfa/506/pazarlar) 

2. Borçlanma P4yasası Araçları 

Borçlanma Araçları P/yasası’nda /şlemler aşağıdak/ pazarlarda gerçekleşmekted/r. 

a) Kes4n Alım Satım Pazarı 

Kes/n Alım Satım Pazarı, /k/nc/ el sab/t get/r/l/ menkul kıymet /şlemler/n/n organ/ze ve şeAaf 
b/r p/yasada /şlem görmeler/n/ sağlamakta ve l/k/d/teler/n/ artırmaktadır. 

b) Repo - Ters Repo Pazarı 

Dünyadak/ sayılı organ/ze repo pazarlarından b/r/ olan Repo-Ters Repo Pazarı sab/t get/r/l/ 
menkul kıymetler/n ger/ alım vaad/ /le satım ve ger/ satım vaad/ /le alımını organ/ze p/yasa 
koşulları /ç/nde güvenl/ b/r şek/lde gerçekleşt/r/lmes/n/ sağlamaktadır. 

c) Menkul Kıymet Terc4hl4 Repo Pazarı 

Organ/ze p/yasa /çer/s/nde, terc/h ed/len menkul kıymetler üzer/nde repo yapılmasına ve 
sonrasında bu menkul kıymetler/n alıcıya tesl/m/ne olanak vermekted/r. Bel/rl/ b/r süre /ç/n 
menkul kıymet/n el değ/şt/rmes/ne /mkân veren Pazar vadel/ ve spot p/yasa arasında 
menkul kıymet akışkanlığını sağlayarak etk/n fa/z oluşumuna h/zmet etmekted/r. 

d) Pay Sened4 Repo Pazarı 

Pay Sened/ Repo Pazarı aracı kuruluşlara ve yatırımcılara; portföyler/ndek/ pay senetler/n/ 
repo yoluyla ödünç vererek fon tem/n edeb/lmeler/, ters repo yoluyla pay tem/n 
ed/leb/lmeler/, /mkânları sağlanmıştır. 

e) N4tel4kl4 Yatırımcıya İhraç Pazarı 

Sermaye P/yasası Kurulu’nun /lg/l/ Tebl/ğ/’nde tanımlanan /hraççıların aynı tebl/ğde 
bel/rt/len esaslar çerçeves/nde /hraç edeb/lecekler/ ve yalnızca sermaye p/yasası 
mevzuatında tanımlanan “N/tel/kl/ Yatırımcı”lar tarafından satın alınab/lecek sermaye 
p/yasası araçlarının /hraç /şlemler/n/n gerçekleşt/r/ld/ğ/ Pazar’dır. Pazar’da /hracı 
tamamlanan borçlanma araçları, Kes/n alım Satım Pazarı’nda /şlem görmeye başlarlar. 

https://borsaistanbul.com/tr/sayfa/506/pazarlar


 

f) Uluslararası Tahv4l Pazarı 

Uluslararası Tahv/l Pazarı’nda Türk/ye Cumhur/yet/ Haz/nes/ tarafından /hraç ed/len ve 
Borsa kotunda bulunan dış borçlanma araçları (“Eurotahv/l”) /şlem görmekted/r. 

g) Taahhütlü İşlemler Pazarı 

Taahhütlü İşlemler Pazarı’nda Haz/ne tarafından kurulan varlık k/ralama ş/rketler/ /le 
Haz/ne tarafından görevlend/r/len kamu sermayel/ kurumlarca kurulan varlık k/ralama 
ş/rketler/ tarafından /hraç ed/len Türk L/rası ödemel/ k/ra sert/f/kaları ve Borsa Yönet/m 
Kurulu tarafından bel/rlenen d/ğer sermaye p/yasası araçları /şlem göreb/l/r. İşleme konu 
ed/lecek sermaye p/yasası aracının önceden bel/rl/ olduğu, aynı gün veya /ler/ başlangıç 
valörlü ger/ alma taahhüdü /le satım ve ger/ satma taahhüdü /le alım /şlemler/ yapılır. 

h) Gözaltı Pazarı 

Gözaltı Pazarı’nda, daha önce Kes/n Alım Satım Pazarı’nda /şlem görürken Borsa İstanbul 
Kotasyon Yönerges/ hükümler/ çerçeves/nde Gözaltı Pazarı’nda /şlem görmes/ 
kararlaştırılan sermaye p/yasası araçları /şlem göreb/l/r. 

3. FX P4yasa İşlemler4 

Forex p/yasası, "fore/gn exchange" kel/meler/n/n kısaltması olan ve uluslararası döv/z 
p/yasası olarak da b/l/nen küresel b/r f/nans p/yasasıdır. Forex p/yasası, dünyanın çeş/tl/ 
yerler/ndek/ bankalar, f/nans kuruluşları, ş/rketler, yatırımcılar ve b/reyler arasında b/r para 
b/r/m/n/ d/ğer/ne değ/şt/rme veya döv/z alım satımı yapma /şlemler/n/n gerçekleşt/r/ld/ğ/ b/r 
platformdur. 

İşlem hacm/ açısından dünyanın en büyük ve en l/k/t p/yasası olan Forex, haftanın 5 günü 
24 saat boyunca akt/ft/r. Forex p/yasasında yatırımcılar, b/r para b/r/m/n/n d/ğer/ne karşı 
değer kazanıp kaybetmes/ne göre alım veya satım yaparak kar elde etmey/ amaçlarlar. 
P/yasanın l/k/t olması sayes/nde, genell/kle anlık alım- satım yapma /mkânı 
bulunmaktadır. 

Forex p/yasası, döv/z, altın, petrol başta olmak üzere tüm forex ürünler/n/n /şlem gördüğü 
küresel, merkez/ olmayan tezgahüstü f/nansal p/yasadır. Forex p/yasası, bazı özell/kler/ /le 
h/sse sened/ ve VİOP’a benzer ancak forex’/ d/ğerler/nden farklı kılan çok sayıda özell/k de 
bulunur. 

Forex P/yasası Özell/kler/ 

• Forex p/yasası tezgahüstü p/yasaların (OTC) merkez/ konumundadır. 

• Forex p/yasalarında yatırımcılar, /şlem yaptığı aracı kuruma güven duymalıdır çünkü 
/şlem f/yatlarını aracı kurumlar bel/rler. 

• Kapatılmış tüm /şlemler/n arş/v/ de y/ne aracı kurum tarafından tutulur. 



 

 • İşlemler/n yapıldığı platforma ve alınıp satılan ürünlere da/r tüm şartları aracı kurum 
bel/rler. 

Forex p/yasasında sadece döv/z ç/ftler/ değ/l, altın, gümüş, petrol g/b/ emt/alar ve 
endeksler üzer/nde de /şlem yapılab/l/r. 

Kaldıraç S/stem/, yatırımcıların yatırdıkları tem/natın üzer/nde /şlem yapab/lmeler/n/ 
sağlayan b/r mekan/zmadır. Bu sayede küçük yatırımlarla büyük hac/ml/ /şlemler 
yapılab/l/r. Ancak kaldıraçlı /şlemler yüksek r/sk /çerd/ğ/nden d/kkatl/ kullanılmalıdır. 

Ç/ft Yönlü İşlem Özell/ğ/ /le Forex p/yasasında hem f/yatlar yüksel/rken hem de düşerken 
/şlem yapab/l/rs/n/z. Bu özell/k sayes/nde her p/yasa koşulunda kazanç sağlama /mkânı 
bulunur. 


